
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

11.07.2016         № 1304-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 11 июля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 



              

 

                    Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 11.07.2016   №   1304-п 

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Имидж дент», сокращенное 

наименование: ООО «Имидж дент», адрес места нахождения юридического лица: 197371,  

Санкт-Петербург, пр. Королева, дом 61, литер А, помещение 28Н.  

ИНН - 7814286947, ОГРН –1157847341178. 

Регистрационный номер дела № 06923/16 от 02.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 01.07.2016. Проверка проведена 03.06.2016,  

акт проверки № 06923/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 08.06.2016 по 06.07.2016. Проверка проведена 05.07.2016,  

акт проверки № 06923/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006947 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 61, лит. А, пом.28Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической;  стоматологии хирургической. 

  

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИмплантДентМед», сокращенное 

наименование: ООО «ИмплантДентМед», адрес места нахождения юридического лица: 190031, 

Санкт-Петербург, улица Ефимова, дом 4, литер А,офис 526. 

ИНН - 7838470649, ОГРН – 1127847063090. 

Регистрационный номер дела № 06924/16 от 02.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 01.07.2016. Проверка проведена 03.06.2016,  

акт проверки № 06924/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 08.06.2016 по 06.07.2016. Проверка проведена 04.07.2016,  

акт проверки № 06924/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006948 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196128, г. Санкт- Петербург, Варшавская улица, д.6, корп. 1, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 



ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической;  стоматологии хирургической.  

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Миролаб», сокращенное наименование: 

ООО «Миролаб», адрес места нахождения юридического лица: 196240, Россия,  

город Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 38, литер А, помещение 22Н.  

ИНН - 7810345920, ОГРН – 1157847126777.  

Регистрационный номер дела № 06950/16 от 09.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п.  

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 08.07.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06950/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п. 

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 29.06.2016,  

акт проверки  № 06950/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006949 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д. 14, корп. 6, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Консалтфармэксперт», сокращенное 

наименование: ООО «КФЭ», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

196084, г. Санкт-Петербург, ул. Цветочная, д. 6, лит. У.  

ИНН - 7810804891, ОГРН – 1107847359938. 

Регистрационный номер дела № 06961/16 от 16.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2016 № 1119-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 22.06.2016,  

акт проверки № 06961/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.06.2016 № 1170-п. 

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 06.07.2016,  

акт проверки  № 06961/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006950 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Борисова, д. 9, лит. А, часть здания 1Н  

(ч. п. 275).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; 

рефлексотерапии. 

 

 



5. Общество с ограниченной ответственностью «Наркологи Петербурга», сокращенное 

наименование: ООО «Наркологи Петербурга», адрес места нахождения юридического лица: 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, помещение 44Н  

ИНН - 7802566410, ОГРН – 1167847112289.  

Регистрационный номер дела № 06939/16 от 07.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016  № 1068-п.  

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 08.07.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06939/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п. 

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 29.06.2016,  

акт проверки  №06939/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006951 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 44Н, пом. 31, 32, 33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «РеаСанМед», сокращенное 

наименование: ООО «РеаСанМед», адрес места нахождения юридического лица: 196128,                                  

город Санкт-Петербург, улица Варшавская, дом 5, корпус 3, лит. А, помещение 303.  

ИНН - 7810348776, ОГРН – 1157847144850.  

Регистрационный номер дела № 06945/16 от 07.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п. 

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 10.06.2016, акт 

проверки №  06945/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 07.07.2016,  

акт проверки № 06945/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006952 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196128, Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 5, корп. 3, лит. А, часть пом. 3Н  

(ч. п. 7, пом. 37-76), пом. 4Н (пом. 1-48). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; лечебному 

делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; общей практике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу  

в косметологии;  физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в   амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; диетологии; кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); психотерапии; 



рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «СтомГарант», сокращенное 

наименование ООО «СтомГарант», адрес места нахождения юридического лица: 191186,  

г. Санкт-Петербург, набережная канала Грибоедова, дом 14, литера А, помещение 10Н.  

ИНН –7841037940, ОГРН – 1167847172448. 

Регистрационный номер дела № 06971/16 от 16.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2016 № 1119-п. 

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 17.06.2016,  

акт проверки № 06971/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.06.2016 № 1227-п. 

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 08.07.2016,  

акт проверки  № 06971/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006953 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д. 14, литера А, помещение 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                             

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                          

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                          

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Рубенс», сокращенное наименование 

ООО «Рубенс», адрес места нахождения юридического лица: 198095, Санкт-Петербург,  

ул. Шкапина, дом 6, литер А, помещение 14Н.  

ИНН – 7820046598, ОГРН -1157847422424. 

Регистрационный номер дела № 06931/16 от 02.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 01.07.2016. Проверка проведена 06.06.2016,  

акт проверки № 06931/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 08.06.2016 по 06.07.2016. Проверка проведена 06.07.2016,  

акт проверки № 06931/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006954 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Шкапина, д. 6, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-диагностический центр 

«Оника+», сокращенное наименование: ООО «ЛДЦ «Оника+», адрес места нахождения 

юридического лица: Россия, 196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Школьная, д. 23, литера А.  

ИНН – 7820046598, ОГРН -1157847422424. 

 Регистрационный номер дела № 06932/16 от 02.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 01.07.2016. Проверка проведена 06.06.2016,  

акт проверки № 06932/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 08.06.2016 по 06.07.2016. Проверка проведена 06.07.2016,  

акт проверки № 06932/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006955 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, город Пушкин, Школьная улица, д. 23, лит. А, пом. 21Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Спарта Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Спарта Дент», адрес места нахождения юридического лица: 192288,  

г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 114, корп. 1,лит. А, помещение 2-Н. 

ИНН –7816325824, ОГРН – 1167847180984. 

Регистрационный номер дела № 06954/16 от 09.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п. 

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 08.07.2016. Проверка проведена 10.06.2016,  

акт проверки № 06954/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016№ 1118-п. 

Сроки проведения проверки с 17.06.2016.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 08.07.2016,  

акт проверки  № 06954/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006956 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 192288, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д. 114, кор. 1, пом. 2Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                          

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                          

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Медцентр на Чкаловской», 
сокращенное наименование: ООО «Медцентр на Чкаловской», адрес места нахождения 



юридического лица: 197110, город Санкт-Петербург, улица Большая Зеленина, дом 8, корпус 2, 

литер А, офис 36-Н.  

ИНН – 7813237915, ОГРН -1157847415835. 

Регистрационный номер дела  № 06934/16 от 02.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 01.07.2016. Проверка проведена 06.06.2016,  

акт проверки № 06934/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 08.06.2016 по 06.07.2016. Проверка проведена 06.07.2016,  

акт проверки № 06934/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006957 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 11 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: город Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 8 корп. 2, часть пом. 36Н  

(пом. 2, 3, 4, 5).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 


